
29/07/22, 16:25 Compras.gov.br OSITE DECOMPRASDO GOVERNO

+D Pregão Eletrânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrõnico

NO 00098/2022 (SRP)

As 16:23 horas do dia 29 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 00098/2022. referente ao
Processo no 334, o pregoeiro, Sr(a) MARISA APARECIDA RISSATTI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Ca rbamazepina
Descrição Complementar: Carbamazepina Apresentação: Liberação Controlada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2760
Situação: Adjudicado

Dosagem: 200 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3000 ,
com valor negociado a R$ 1,2760 e a quantidade de 1.300 Comprimido

Eventos do Item

Evento Data Observações

. .. .. 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE
Aaludlcado i6:22 0j MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.195.057/0001-00, Melhor lance: R$ 1,3000, Valor

Negociado: R$ 1,2760

Item: 2
Descrição: Carbonato de cálcio
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2600
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item

EventoDataobservações
Cancelado no julgamento 29/07/2022 15:57:31 Item cancelado no julgamento. Motivo: não houve proposta aceita

Item: 3
Descrição: Colagenase
Descrição Complementar: Uso: Pom
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferên
Quantidade: 90
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,8460
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod=1 060924&acao=A&tipo=t 1/7



29/07/22,16:25 Compras.gov.br OSITEDECOMPRASDO GOVERNO

EventoDataObservações
Cancelado no julgamento 29/07/2022 13:50:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: não houve proposta aceita

Item: 4
Descrição: Empaglíflozina
Descrição Complementar: Composição: Associado À Linagliptina, Concentração: 10 Mg + 5 MG,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,3980
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 11,2873 . com valor negociado a R$ 11,2870 e a quantidade de 500 Comprimido

Eventos do Item
Evento Data Observações

29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS
16:22 10 MEDICOS E HOSPITALARES.EIRELI, CNPJ/CPF: 08.231.734/0001-93, Melhor lance: R$

],1,2873. Valor Negociado: R$ 11,2870
Adjudicado

Item: 5
Descrição: Gabapentina
Descrição Complementar: Dosagem: 400 MG,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.7670
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item
EventoDataObservações

Cancelado no julgamento 29/07/2022 13:48:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do valor estimado

Item: 6
Descrição: Creme hidratante
Descrição Complementar: Composição
Grau De Proteção 3,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 60
Valor Máximo Aceitável: R$ 190,4200
Situação: Cancelado no julgamento

A Base De Petrolato, Glicerina E Associações, Características Adicionais'K

Não

Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item

EventoDataObservações
Cancelado no julgamento 29/07/2022 13:50:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima do estimado

Item: 7
Descrição: Insulina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica
Degludeca, Concentração: 100 UI/ML,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R$ 196,6990
Situação: Adjudicado

Solução Injetável, Característica Adicional

Adjudicado para: PORTAL LIDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 150 Tubete 3,00 ML

Eventos do Item

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg .asp?prgCod=1 060924&acao=A&tipo=t 2/7



29/07/22, 16:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTAL LIDA. CNPJ/CPF:
''-J '*''' 16:22:13 05.005.873/0001-00, Melhorlance: R$ 100,0000

Item: 8
Descrição: Insulina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica
Glargina, Concentração: 100 UI/ML,
Tratamento Dife renciado :

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140
Valor Máximo Aceitável: R$ 85,1660
Situação: Adjudicado

Solução Injetável, Característica Adicional Com Aplicadorp Tipo

Unidade de fornecimento: Tubete 3.00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIDA
R$ 24.9000 e a quantidade de 140 Tubete 3,00 ML

pelo melhor lance de

Eventos do Item
Evento Data Observações

29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO,
Adjudicado ';h'22 16 !MPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., CNPJ/CPF: 04.027.894/0007-50, Melhor lance

24,9000
R$

Item: 9
Descrição: Lamotrigina
Descrição Complementar: Dosagem: 50 MG,
Tratamento Diferenciado :
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8270
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LIDA
de 1.300 Comprimido

pelo melhor lance de R$ 3,7900 e a quantidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
-''-'"'' 16:22:19 LIDA, CNPJ/CPF: 20.202.872/0001-40, Melhor lance: R$ 3,7900

Item: IO
Descrição: Lisdexanfetamina dimesilato
Descrição Complementar: Concentração: 30 MG
Trata mento Dífe renciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,8540
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para
Cápsula

INTERLAB FARMACEUTICA LIDA . pelo melhor lance de R$ 11,8200 e a quantidade de 4.500

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB
'-J '"'' 16:22:22 CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 11,8200

Item: l l
Descrição: Lisdexanfetamina dimesilato
Descrição Complementar: Concentração: 50 MG
Trata mento Dife renciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1 060924&acao=A&tipo=t 3/7



29/07/22, 16:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Quantidade: 1.900
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.2240
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LIDA . pelo melhor lance de R$ 14.3300 e a quantidade de 1.900
Cápsula

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 296:222022
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LIDA.
CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 14,3300

Item : 1 2

Descrição: Suplemento Nutricional
Descrição Complementar: Componentes: Luteína
Tratamento Dife renciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.100
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9790
Situação: Adjudicado

Zeaxantina, Vit. C, Vít. E, Cu E Zn

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
quantidade de 3.100 Comprimido

pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE
' '-J-w"'' 16:22:28 MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.195.057/0001-00, Melhor lance; R$ 1,0000

Item: 13
Descrição: Mesalazina
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,0150
Situação: Adjudicado

Uso Retal, Concentração: 500 MG

Unidade de fornecimento: Supositório
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LIDA
Supositório

pelo melhor lance de R$ 4.4600 e a quantidade de 900

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 296:72:322
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LIDA
CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 4.4600

Item : 14
Descrição: Mirtazapína
Descrição Complementar: Dosagem: 45 Mg,
Tratamento Dife renciado :
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4950
Situação: Adjudicado

Un idade de fornecimento: Com
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
quantidade de 900 Comprimido

pelo melhor .9000 e a

Eventos do Item
Evento Data Observações

a {-- i..,]. 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVAREMED DISTRIBI)IDORA DE
nuJ'''"'' 16:22:34 MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.195.057/0001-00, Melhor lance: R$ 2,9000

https ://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod= 1 060924&acao=A&tipo=t 4/7





29/07/22,16:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 1.300
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4460
Situação: Adjudicado

Não
Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3500 e a
quantidade de 1.300 Comprimido

Eventos do Item

Evento Data Observações

4dludicaan 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE
' 'uluw'"'' 16:22:43 MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.195.057/0001-00, Melhor lance: R$ 1,3500

Item: 20
Descrição: Píoglitazona clorídrato
Descrição Complementar: Concentração: 15 MG
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,3050
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI
Comprimido

pelo melhor lance de R$ 16,8500 e a quantidade de 900

Eventos do Item

Evento Data Observações

adjudica'i" 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI.
''-Jvv'"'' 16:22:46 CNPJ/CPF: O1.402.400/0001-96, Melhor lance: R$ 16,8500

Item: 21
Descrição: Riociguate
Descrição Complementar: Concentração; l MG
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 238.8770
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA . pelo melhor lance de R$ 182.4800 e a
quantidade de 1.500 Comprimido

Eventos do Item
Evento Data Observações

AHluai",,.i« 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES
'vluv'"'' 16:22:49 LIDA. CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$ 182,4800

Item: 22
Descrição: Rivastígmina
Descrição Complementar: Dosagem: 4,5 Mg
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4050
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento:
Intervalo Mínimo entre La

Eventos do Item
Evento Data

Cancelado no julgamento 29/07/2022 13:50:36 Item cancelado no

Item: 23

https://www.comprasn et.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1 060924&acao=A&tipo=t 6/7



29/07/22, 16:25 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DOGOVERNO

Descrição: Salbutamol
Descrição Complementar: Dosagem; 2 MG,
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8340
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Ampola 2,50 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Item : 24
Descrição: Sorafeníbe tosilato
Descrição Complementar: Concentração: 200 MG
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.920
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,4440
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Item : 25
Descrição: Duloxetina
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8350
Situação: Adjudicado

Microgrânulos De Liberação Lenta, Concentração: 60 MG,

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.5000
com valor negociado a R$ 3,4340 e a quantidade de 1.300 Cápsula

Eventos do Item
Evento Data Observações

2arn7/an2) Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE
Adjudicado ':l:';L':l;' MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.195.057/0001-00, Melhor lance: R$ 3,5000

Negociado: R$ 3,4340
Valor

Fim do doeu mento

Mansa AP. Rissatti
Pregoeiro

feltum do Munlcfdo de Jaguadúna

https://www.comprasn et.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1 060924&acao=A&tipo=t 7/7


